ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

10-00 ч.                                                                                                        24 мая 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, начальник Управления – Ю.С.Помелов, кабинет 121, тел (34141) 2-93-36; эл. адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо: Т.Л.Ларина, тел. 5-62-43.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок и заключении муниципального контракта на оказание услуги по устройству и содержанию цветников на общегородской территории  города Глазова.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии — Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации г. Глазова — Е.М.Коксенова.

Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города  Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Отсутствуют по уважительной причине:

Первый Заместитель Главы Администрации города  Глазова — А.Н.Коземаслов;

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Представитель Заказчика: Начальник Управления ЖКХ Администрации г. Глазова – Ю.С.Помелов.
Обсуждение повестки дня:

1.  Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 14.05.2010г.

2.   В назначенный срок до 17-00 часов 21.05.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от  МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов», 427620, г. Глазов, ул. Школьная, 21б (входящий № 1 от 19.05.2010г. в 11-13час.);
от ООО «Апогей плюс», 427620 г. Глазов, ул. К.Маркса, 3 (входящий № 2 от 20.05.2010г. в 13-56 час.).

3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество и технология оказываемой услуги должна соответствовать «Правилам создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской федерации»  утвержденным приказом Госстроя РФ 15 декабря 1999года № 153, Типовым нормам времени (выработки) на работы по озеленению, утвержденным Государственным комитетом СССР по труду и социальным вопросам от 25.04.1986г., «Рекомендациям по уходу за деревьями в соответствии с их биологическими свойствами и условиями произрастания в городских насаждениях», утвержденным Министерством коммунального хозяйства РСФСР от 13.02.1969г.  СНиП 2.07.01-89 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», Правилам благоустройства МО «Город Глазов» УР утвержденным решением Глазовской городской Думы от 28.11.2008г. №652   и иным нормативным документам.

Обеспечение своевременного, качественного оказания услуги в полном объеме на основании Технического задания по устройству и содержанию цветников на общегородской территории г. Глазова, их месторасположение (Приложение №1 к настоящему Извещению) на площади 291кв.м.
Срок оказания услуги: с 1 июня 2010г. по 10.09.2010 года.

Оплата будет производиться по условиям заключенного контракта безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуги, на основании подписанного Сторонами Акта  об оказании услуги и счета- фактуры.

Источник финансирования: бюджет города Глазова.

Максимальная стоимость оказания услуги – 165 000,00 рублей (с учетом всех расходов, а также налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, в соответствии с законодательством РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Оценка котировочной заявки - наиболее низкая стоимость оказания услуги по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 14.05.2010г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуги по контракту:

	№ п/п
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Участники размещения заказа

	МУП  «ЖКУ» МО «Город Глазов»
	ООО «Апогей плюс»

	1.
	Наиболее низкая стоимость оказания услуги, в рублях
	165 000,00
	165 000,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.
  Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуги по устройству и содержанию цветников на общегородской территории  города Глазова у МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов» (427620, г. Глазов, ул. Школьная, 21б, тел/факс (34141) 3-18-08, директор Ю.А.Макшанов, контактное лицо Н.Н.Налетова, тел. 3-23-80).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Апогей плюс»,  г. Глазов.

2.         Заказчику  - Управлению ЖКХ Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанную услугу с МУП «ЖКУ» МО «Город Глазов»   на сумму 165 000,00 рублей (с учетом всех расходов, а также налогов, сборов и обязательных платежей других выплат, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных  Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                          Е.М.Коксенова

Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

2._____________________________/О.И.Громов/

3. ____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Начальник Управления ЖКХ

Администрации города Глазова                                                             Ю.С.Помелов
PAGE
1